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Vedtak av kommunal planstrategi 2024-2027  
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Forslag til kommunal planstrategi 2024-2027 for Evje og Hornnes vedtas. 

 

Planutvalgets behandling av sak  35/2024 i møte den: 11.04.2024 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 

  

 

Planutvalget forslag til vedtak: 
Forslag til kommunal planstrategi 2024-2027 for Evje og Hornnes vedtas. 

 

Formannskapets behandling av sak  15/2024 i møte den: 16.04.2024 
 
Behandling: 
Planutvalget forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
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Formannskapets forslag til vedtak: 
Forslag til kommunal planstrategi 2024-2027 for Evje og Hornnes vedtas. 

  

 

Kommunestyrets behandling av sak  30/2024 i møte den: 25.04.2024 
 
Behandling: 
Formannskapets forslag enstemmig vedtatt. 

  

 

Vedtak: 
Forslag til kommunal planstrategi 2024-2027 for Evje og Hornnes vedtas. 

  

 
 

Saksutredning 

Sammendrag 
Kommunedirektøren anbefaler at forslag til planstrategi vedtas slik den er vedlagt. 

Det er kun gjort en liten endring etter offentlig høring. Oppstart for 

Digitaliseringsstrategien er endret fra høst 2025 til vår 2025, og oppstart for plan for 

velferdsteknologi er endret til høst 2025 fra vår 2025.  

Kommunedirektøren anbefaler at kommuneplanens samfunnsdel revideres i løpet av 

2024. Det vises ellers til tabellen i vedlagt planstrategi for en utfyllende oversikt over 

hvilke andre planer Kommunedirektøren anbefaler oppstart av i perioden.  

 
Bakgrunn for saken 
Kommunestyret vedtok i sak 7/24, 25.01.2024 å legge forslag til en forenklet 

planstrategi for 2024-2027 ut til ettersyn og offentlig høring i perioden 30. januar til 

12. mars. Det kom 5 merknader i den forbindelse. Merknadene er vedlagt saken i sin 

helhet, og kort oppsummert under.  

Merknader 

Statens Vegvesen, brev datert 12/3/2024 
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Ingen spesielle merknader. De anbefaler at det går fram av planstrategien at den ikke 

kan endres fortløpende, men at planstrategien kan rulleres hvert år. Dette er med på 

å gi trygghet for at strategien kan endres, samtidig som den er av en viss varighet 

som man kan planlegge etter. 

 

Statsforvalteren i Agder, brev datert 12/3/2024 

De har ikke vesentlige merknader til forslaget til forenklet planstrategi, eller den 

foreslåtte framdriftsplanen og innretning av oppfølgingsarbeidet etter at 

samfunnsdelen er vedtatt. Arbeidet bør knyttes opp til utfordringsbildet og 

kunnskapsgrunnlaget, inkludert folkehelseoversikten. 

I den fullstendige gjennomgangen etter at samfunnsdelen er vedtatt, mener 

Statsforvalteren at Evje og Hornnes bør prioritere både lovpålagte oversikter og 

sektorplaner på ulike felt, som f.eks. beredskap, folkehelse og det boligsosiale feltet, 

samt de hovedutfordringene de har løftet fram til revisjonen av samfunnsdelen – 

demografi, klima og natur. De viser til deres brev vedrørende samfunnsdelen datert 

11.03.2024 for en nærmere redegjørelse for dette. Kommunen kan også vurdere å 

utarbeide en kommunal jordvernstrategi. Det er bra at Evje og Hornnes planlegger 

revisjonen av arealdelen i denne valgperioden. Den nye arealstrategien som skal 

vedtas i samfunnsdelen, kan da legges til grunn for arbeidet. Revisjonsarbeidet bør 

inkludere gjennomgang av eldre planer med sikte på å tilbakeføre utbyggingsarealer 

som ikke er i tråd med dagens utfordringsbilde til LNF-område, såkalt «planvask». 

Kommunedirektørens kommentar:  

Innspillene tas med videre i prosessen. Kommunen har søkt om midler til 

«planvask», slik at vi får en gjennomgang av våre eldre planer og fremtidige 

utbyggingsområder, som kan legges til grunn i vårt videre arbeid med 

kommuneplanens arealdel. 
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NVE, brev datert 11.03.2024 

NVE oppfordrer kommunen til å vurdere om det er reguleringsplaner som trenger 

oppdatering/revisjon for å ivareta klimaendringer, sikkerhet mot naturfare og 

vassdragsmiljø. Hensikten er å unngå arealbruk som er i strid med den ønskede 

utviklinga i samfunnet, og særlig handler det om å hindre at ubebygd natur blir 

nedbygd. De synes det er positivt at kommunen vil starte arbeid med å oppdatere 

kommunedelplan for klima og energi våren 2024. NVE synes også det er bra at 

kommunen skal starte opp arbeidet med en overordnet ROS-analyse våren 2024. 

NVE bidrar gjerne i arbeidet med kommuneplanens arealdel og ROS 

Kommunedirektørens kommentar: 

Innspillet tas med videre i prosessen. Nye vurderinger av planer vil bli tatt i etterkant 

av revisjon av samfunnsdelen. 

 

Direktoratet for mineralforvaltning, brev datert 5/3/2024 

Kommunal planlegging er avgjørende for å sikre de langsiktige arealbehovene for 

mineralnæringen. 

Regjeringen forventer blant annet at:  

• Viktige mineralforekomster sikres i regionale og kommunale planer, og 

utvinning avveies mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser.  

• Helhetlig masseforvaltning avklares i regionale og kommunale planer. Planer 

for større bygge- og anleggsarbeider avklarer hvordan overskuddsmasser skal 

disponeres og hvordan nødvendig areal til håndteringen skal sikres. 

Muligheten for ombruk og materialgjenvinning vurderes, og massebalanse bør 

tilstrebes.  

I arbeidet med planstrategien bør det derfor gjøres en vurdering av om eksisterende 

plangrunnlag i tilstrekkelig grad bidrar til å sikre god og langsiktig forvaltning av 

kommunens mineralressurser. Arealdelen er et viktig verktøy for å synliggjøre viktige 

mineralressurser og masseuttak. 

Kommunedirektørens kommentar: 

Innspillene tas med videre i prosessen. 
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Leder service, kommunikasjon og digitalisering, e-post datert 06.02.2024 

Plan for velferdsteknologi er satt opp at skal vedtas våren 2025 og 

Digitaliseringsstrategi for Evje og Hornnes kommune er satt opp at skal vedtas høst 

2025. Siden en digitaliseringsstrategi vil være overordnet og gjelde for alle 

fagområdene bør denne vedtas før Plan for velferdsteknologi. 

Kommunedirektørens kommentar: 

Korrigert i forslaget som er lagt frem til vedtak. 

 

Formelt grunnlag 
Plan- og bygningslovens § 10-1 

 
Vurderinger 
Kommunestyret skal i løpet av et år etter konstituering vedta kommunal planstrategi. 

Hensikten er å avklare hvilke planoppgaver som skal prioriteres i kommende periode. 

Kommunedirektøren har valgt å legge frem en forenklet planstrategi i første omgang, 

der man har gjort en vurdering av behovet for en revisjon av kommuneplanens 

samfunnsdel. Mange mål, strategier og føringer i gjeldende samfunnsdel gjør det 

utfordrende å bruke planen som et godt styringsdokument.  Hovedformålet med en 

rullering av samfunnsdelen, er at den skal bli et godt styringsverktøy for det nye 

kommunestyret og administrasjonen. Planprogrammet for revisjon av samfunnsdelen 

skal behandles i neste sak, hvis Kommunestyret er enig i Kommunedirektørens 

anbefaling. 

I utgangspunktet kan samfunnsdelen dekke store deler av planbehovet, derfor bør 

øvrig planbehov vurderes etter at samfunnsdelen er vedtatt. Samtidig vurderer 

Kommunedirektøren det slik, at det er enkelte lovpålagte eller særlig viktige planer 

som det er så nødvendig å få på plass, at de er tatt med i denne forenklede 

planstrategien. 

Etter at kommuneplanens samfunnsdel er revidert vil det bli utarbeidet en mer 

omfattende planstrategi for kommunestyreperioden. Den vil da ta stilling til 
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kommunens samlede planbehov. Kommunedirektøren vil ta med merknadene fra 

høringen videre i den prosessen.  

 

Evje, 25.04.2024 

Kommunedirektøren 

 

 

Vedlegg 

1 Forslag til planstrategi 2023-2027 

2 Innspill fra Leder SKD 

3 Innspill fra Direktoratet for mineralforvaltning 

4 Innspill fra NVE 

5 Innspill fra Statsforvalteren i Agder 

6 Innspill fra Statens Vegvesen 

Andre dokumenter i saken: 
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